
132 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200082

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-013SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) SABORE FRIOS EIRELI
OBJETOFornecimento de material de consumo (Copa / Cozinha), destinado 
às escolas municipais de Ensino Básico de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.106,05 (um mil, cento e seis reais e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2020 Atividade 1601.123613019.2.142 
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Básico-ADM , Classifi cação eco-
nômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, 
no valor de R$ 772,54, Exercício 2020 Atividade 1601.123653020.2.147 
Manut. das Atividades do Ensino Infantil /Pré-Escola/Creche-ADM , Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 333,51
VIGÊNCIA 18 de Fevereiro de 2020 a 18 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 18 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 525823
 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATOS:

Nº:20200066;20200067;20200068;20200069;20200070/20200071/202
00072/20200073/20200074/20200075/20200076.       
ORIGEM INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-02SECULT
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) DANIELLE DA SILVA RODRIGUES 07127859493 R$: 
7.000,00 (sete mil reais); BRUNO DUTRA COUTINHO R$: 7.000,00 (sete 
mil reais); JOSEANE PEREIRA DA SILVA 92601200200 R$: 7.000,00 (sete 
mil reais); CLEOMARA COSTA ALVES DE ANDRADE R$: 7.000,00 (sete mil 
reais); MARCOS ALVES CAVALCANTE 69248443249 R$: 17.500,00 (Dezes-
sete mil e quinhentos reais); FABIANA ALMEIDA QUEIROZ R$: 7.000,00 
(sete mil reais); WESLEY CARLOS BATISTA DA SILVA R$: 7.000,00 (sete 
mil reais); FERNANDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 71673628249 R$ 
7.000,00(sete mil reais); HILTON MARIANO ARAUJO CRUZ 25443070304 
R$: 7.000,00 (sete mil reais); ANTÔNIO MARCOS LOBATO MONTEIRO 
R$: 10.000,00 (Dez mil reais); THAIS KAROLLYNA NASCIMENTO SILVA 
61019444339 R$: 7.000,00 (sete mil reais).
OBJETO Contratação de atrações artísticas visando a realização do Carna-
val 2020, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 90.500,00 (Noventa mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA 17 de Fevereiro de 2020 a 17 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA 17 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 525815

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200084

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-005SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender às necessi-
dades da alimentação escolar do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 438.470,99 (quatrocentos e trinta e oito mil, quatrocen-
tos e setenta reais e noventa e nove centavos)
VIGÊNCIA 18 de Fevereiro de 2020 a 17 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 18 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 525839
 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200079       

ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-001SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO Contratação de empresa especializada para executar serviços de 
Manutenção e Recuperação de vias do Município de Parauapebas-Estado do 
Pará,conforme especifi cações dispostas na Planilha de Custos anexa e de 
acordo com as normas Técnicas de Engenharia
VALOR TOTAL R$ 4.431.962,31 (quatro milhões, quatrocentos e trinta e 
um mil, novecentos e sessenta e dois reais e trinta e um centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2020 Projeto 1301.267823048.1.044 
Abertura, Recuperação, Manutenção e Pavimentação de vias na Zona Ur-
bana , Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subele-
mento 4.4.90.51.92, no valor de R$ 4.431.962,31
VIGÊNCIA 18 de Fevereiro de 2020 a 18 de Junho de 2020
DATA DA ASSINATURA 18 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 525822

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 001/2020

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recur-
sos fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SECULT, diretamente a Liga das 
Escolas de Samba e Blocos Carnavalescos de Parauapebas e Região - LIA-

BESPR para “Fomentar a realização de atividades culturais carnavalescas 
garantindo a formação artística e cultural a 350 pessoas da comunidade 
Parauapebense”.
DO VALOR 
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS - PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - 
SECULT, repassará a importância de R$ 639.676,00 (Seiscentos e trinta 
e nove mil seiscentos e setenta e seis reais), conforme cronograma de 
desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com 
término em 31/03/2020.

PARAUAPEBAS-PA, 14 de fevereiro de 2020.
SAULO ALVES GOMES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA
Protocolo: 525829

 
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200080

ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-001SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO Contratação de empresa especializada para executar serviços de 
Manutenção e Recuperação de vias do Município de Parauapebas-Estado do 
Pará,conforme especifi cações dispostas na Planilha de Custos anexa e de 
acordo com as normas Técnicas de Engenharia
VALOR TOTAL R$ 3.837.725,74 (três milhões, oitocentos e trinta e sete mil, 
setecentos e vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2020 Projeto 1301.267823048.1.044 
Abertura, Recuperação, Manutenção e Pavimentação de vias na Zona Ur-
bana , Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subele-
mento 4.4.90.51.92, no valor de R$ 3.837.725,74
VIGÊNCIA 18 de Fevereiro de 2020 a 18 de Junho de 2020
DATA DA ASSINATURA 18 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 525820

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2020.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra. COM RESERVA DE COTAS 
PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Data, Hora, Local: 09/03/2020 
às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Contato fone 
(94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, fornecido ao interessado que se identifi car. Edital dispo-
nível ainda para download no portal da transparência Piçarra, site: http://
www.picarra.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes. Piçarra - PA, 19 de fevereiro de 2020. Pregoeiro - 
Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra. COM RESERVA DE COTAS 
PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente. Data, Hora, Local: 
09/03/2020 às 14h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, 
no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se identifi car. 
Edital disponível ainda para download no portal da transparência Piçarra, 
site: http://www.picarra.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. Piçarra - PA, 19 de fevereiro de 2020. 
Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2020.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra. COM RESERVA DE COTAS 
PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, produtos de higienização, copa 
e cozinha, cama, mesa e banho e outros materiais de consumos diversos. 
Data, Hora, Local: 10/03/2020 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura 
Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 
08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado 
que se identifi car. Edital disponível ainda para download no portal da trans-
parência Piçarra, site: http://www.picarra.pa.gov.br e portal do TCM/PA, 
site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. Piçarra - PA, 19 de 
fevereiro de 2020. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 003-2020 - Prazo de Vigência 18.02.2020 a 
31.12.2020.
OBJETO: Aquisição de peças para maquinas pesadas e agrícolas. Dota-
ção Orçamentaria: 2.036 e 2.052. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratadas: Auto Peças Brasil Ltda, 


